
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 763

Objeto: REHABILITACIÓN PLANTA DE ÓSMOSIS INVERSA RUFINO

Consulta  de  P l iegos:  Desde  15/05/2020  hasta  las  10  hs.  del  29/05/2020  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Presentación de ofertas: En Aguas Santafesinas SA, calle Salta 1451 de Rosario, Departamento
Licitaciones Públicas, hasta las 10 hs. del 29/05/2020. Cada propuesta será presentada en sobre
único que llevara como única leyenda: Licitación Pública nº 763: “Rufino – Agua – Rehabilitación
Planta de Ósmosis Inversa” 

 Apertura de Ofertas: 29/05/2020 - 10 Hs., en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en Salta
1451 de Rosario.

Reunión Informativa: 19/05/2020 –10 hs mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse a
la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar al cual se les informará el ID y clave de reunión.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 764

Objeto: CAMBIO DE RIELES PARA IZAJE DE TANQUES PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO

Consulta  de  P l iegos:  Desde  15/05/2020  hasta  las  12  hs.  del  29/05/2020  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Presentación de ofertas: En Aguas Santafesinas SA, calle Salta 1451 de Rosario, Departamento
Licitaciones Públicas, hasta las 12 hs. del 29/05/2020. Cada propuesta será presentada en sobre
único que llevara como única leyenda: Licitación Pública nª 764: “Cambio de rieles para izaje de
tanques sector cloro en Planta Potabilizadora Rosario”

 Apertura de Ofertas: 29/05/2020 - 12 Hs., en la sede de Aguas Santafesinas SA, sita en Salta
1451 de Rosario.

Reunión Informativa: 19/05/2020 –11 hs mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse a
la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar al cual se les informará el ID y clave de reunión.

S/C 30831 May. 19 May. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N 626



PLATAFORMA DE SERVICIOS CONVERSACIONALES

Consulta de Pliegos: Desde 15/05/2020 hasta el  4/06/2020 en www.aguassantafesinas.com.ar
Contactos:  Echevarría,  Facundo  0342-450-4564  y  Dominguez,  María  Jimena  0342-450-4594
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Presentación de ofertas: En sobre cerrado indicando nª de licitación hasta las 9 hs del 4/06/2020
dirigido a Licitaciones y Compras Centralizadas Ituzaingo 1501 Santa Fe.

Apertura de Ofertas: 4/06/2020 10 Hs. Ituzaingo 1501 Sta. Fe.

Consultas Técnicas: Bajin Marcos 0341-4206786 marcos.bajin@aguasdesantafe.com.ar

S/C 30834 May. 19 May. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 624

Objeto: ADQUISICIÓN HIDROELEVADOR ARTICULADO DE ARRASTRE - RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 28/05/2020-09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 28/05/2020-10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 30826 May. 19 May. 20

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22/2020

EXPTE: 1320/2020

APERTURA: 05/06/2020 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- MEDICAMENTOS PARA CUATRO MESES

PLAZO DE ENTREGA: TRES ENTREGAS MENSUALES Y CONSECUTIVAS



FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $57.800.000.- SON PESOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS
MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $23.120.- VEINTITRES MIL CIENTO VEINTE con 00/100)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/2020

EXPTE: 1321/2020

APERTURA: 03/06/2020 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- MEDICAMENTOS ALTO COSTO PARA CUATRO MESES

PLAZO DE ENTREGA: TRES ENTREGAS MENSUALES Y CONSECUTIVAS

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 68.500.000.- SON PESOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL
CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $27400.- SON PESOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS con 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 13/05/2020

CONSEJO DE ADMINISTRACION

S/C 30827 May. 19 May. 20

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL DE

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2020

EXPEDIENTE Nº: 889/2020

APERTURA: 08/06/2020 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Insumos para cirugías traumatológicas para un periodo de 3 (tres)
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $6.154.- (Son Pesos: Seis mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario - Tel/fax
0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

14/05/2020

S/C 30825 May. 19 May. 20

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

SAN CARLOS – CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/20

EXPEDIENTE Nº: 0000-003556-0 H.S.C.C.



APERTURA: 03/06/20 – HORA: 9

ADQUISICIÓN: Adquisición material descatable

DESTINO: Hospital Provincial "San Carlos" de Casilda

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.246.846,60 (Pesos cuatro millones doscientos cuarenta y seis mil
ochocientos cuarenta y seis con 60 ctvos.).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficina de compras del Hospital Prov. San Carlos
de Casilda – Bv. 9 de Julio Nº 2351 – Casilda – Telefax: (03464) 422382 – 422107, Int. 107 – 113. e-
mail:sancarlos@knett.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.698,75. El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la
Cuenta Corriente Nº 11492/08 del Hospital Provincial San Carlos de Casilda en el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. - Sucursal Nº 024 Casilda.

Para acceder al  pliego de bases y condiciones;  remítase a la página oficial  de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

S/C 30829 May. 19 May. 20

__________________________________________

HOSPITAL J.B.ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2.020

EXPEDIENTE: 000123/2.020

MONTO AUTORIZADO: $ 44.000.000,00 (Pesos: cuarenta y cuatro millones con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 04/06/2.020 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 60 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICION DE PRODUCTOS MEDICOS PARA 2 MESES Y CON 2 ENTREGAS MENSUALES
CONSECUTIVAS MÁS

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29605-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 17.600,00 (Pesos: diecisiete mil seiscientos con 00/100).



El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 405,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 30822 May. 19 May. 20

__________________________________________


